



เรื่อง ประกาศราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
บ้านดอนแสบบง หมู่ที่ ๖ ตำบลหนองตาดีใหญ่ อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา

ตารางแสดงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก.....
หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร...๒๑๑,๐๐๐ บาท(-สองแสนหนึ่งหมื่นสามพันบาทถ้วน-)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป.....ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๕๐.๐๐ เมตร
หนา ๐.๑๕ ม.หรือมีพื้นที่ ค.ส.ล. ไม่น้อยกว่า ๔๕๐ ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย
๔. ราคากลางจำนวน ณ วันที่.....๒๑..... มกราคม๒๕๕๕.....เป็นเงิน....๒๑๑,๐๐๐...บาท.....
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑.....แบบ พร.๔.....
 - ๕.๒.....แบบ พร.๕.....
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายรุ่งศักดิ์ กายโนนสูง ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ชำนาญการ).....ประธานกรรมการ.....
 - ๖.๒ นางสุภรณ์ เขียนดี (ผู้อำนวยการกองคลัง อบต.หนองตาดีใหญ่).....กรรมการ.....
 - ๖.๓ นายต่อพงษ์ มูลเสนา (นายช่างโยธา ทต. สีดา)กรรมการ.....

ประกาศ ณ วันที่

มกราคม พ.ศ. ๒๕๕๕

(นายสุพจน์ แสนมี)

นายอำเภอสีดา

อำนาจจักร
(นายชาติต บระกาศนพร)
ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง ก่อสร้างถนน คสล.
 สถานที่ก่อสร้าง หน้าบ้านบางพุทรา ชุมทาง - โรงเรียนอัสสัมชัญ หมู่ที่ 6 ต.หนองตาโตใหญ่ อ.สีดา จ.นครราชสีมา
 ฝ่ายประมาณราคา กองช่างเทศบาลตำบลสีดา
 ประมาณการโดย นายต่อพงษ์มูลเสนา

ปร.4.แผ่นที่...1...

ด.ทองตาโตใหญ่ อ.สีดา จ.นครราชสีมา

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 21 มกราคม พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานถนน คสล.								
1.1	งานปรับเกลี่ยพื้นเดิม	450.00	ตร.ม.			1.40	630.00	630.00	
1.2	งานทรายรองพื้น	22.50	ลบ.ม.	336.00	7,560.00	65.00	1,462.50	9,022.50	
1.3	งานผิวฉาบ คอนกรีตเสริมเหล็ก	450.00	ตร.ม.						
	- คอนกรีตผสมเสร็จรูปสี่เหลี่ยม 240 กก./ตร.ม.	67.50	ลบ.ม.	1,822.43	123,014.03	306.00	20,655.00	143,669.03	
1.4	งานเหล็กเสริม								
	- เหล็ก WIRE MESH Ø 4 มม. @ 0.20x0.20 ม.	450.00	ตร.ม.	25.00	11,250.00	5.00	2,250.00	13,500.00	
	- เหล็ก DOWEL BAR (RB 15 มม.)	62.34	กก.	15.14	943.83	3.30	205.72	1,149.55	
	- ลวดผูกเหล็ก	3.00	กก.	26.17	78.51			78.51	
1.5	งานไม้แบบและค้ำยัน เวียน 3 คั้ง	2.01	ลบ.พ.	420.56	845.33			845.33	
	- ค่าแรงงานประกอบไม้แบบ	6.60	ตร.ม.			105.00	693.00	693.00	
1.6	แอสฟัลท์อุทธรอยต่อ	6.75	ลิตร	20.00	135.00			135.00	
	ยอดรวม				143,826.70		25,896.22	169,722.92	

หมายเหตุ ที่มาของราคาวัสดุและค่าแรงงาน

- 1.) ราคาวัสดุก่อสร้างที่มีพิกัดจังหวัดนครราชสีมา เดือน ธ.ค./58
- 2.) ราคาวัสดุก่อสร้างส่วนกลางกรมการศึกษานอกโรงเรียนในท้องที่ 6.ค./58
- 3.) สอบถามราคาวัสดุจาก บ.ผู้ผลิต จากบริษัทฯ วัสดุก่อสร้างในท้องถิ่น

ให้น้ำเงินจากจ้าง
 ๓๘๘ ๘๘๘

ใช้ที่ปรับปรุงใหม่ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด้วงที่ที่สุด ที่ กค 0421.5/27 ลงวันที่ 30 มีนาคม 2555

(ลงชื่อ) ผู้ประมาณราคา
 (นายต่อพงษ์ มูลเสนา) นายช่างโยธา ทค.สีดา

เนาวนาคต ประกอบพร
ปลัดกอง (วิภาดา) ประกอบพร

สรุปผลการประมาณการค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	ที่ทำการปกครองอำเภอสีดา จ.นครราชสีมา
ประเภท	งานอาคาร (ก่อสร้างถนน คสล.)
ปริมาณงาน	ถนน คสล.ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 90.00 เมตร ทน 0.15 เมตร คิดเป็นปริมาณผิวลาน คสล.ไม่น้อยกว่า 450 ตร.ม. พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย
สถานที่ดำเนินการ	บ้านดอนสะแบง หมู่ที่ 6 ต.หนองตาใหญ่ อ.สีดา จ.นครราชสีมา
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น เมื่อวันที่ 21 มกราคม พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทต้นทุนงานอาคาร	169,722.92	1.2726	215,989.39	
	ป้ายประชาสัมพันธ์ เงื่อนไข	โครงการ 1 ป้าย			
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%				
	- หักเงินประกันงาน 0 %				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			215,989.39	
	ขอคิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			213,000.00	ปรับลด
	ตัวอักษร	สองแสนหนึ่งหมื่นสามพันบาทถ้วน			

ขนาดทริย พท. 450.00 ตร.ม.
 เฉลี่ยราคาประมาณ 473.33 บาท/ตร.ม.
 (ลงชื่อ) ผู้ประมาณราคา
 (นายต่อพงษ์ มูลเสนา)
 นายช่างโยธา ทต.สีดา
 (ลงชื่อ) ทรวจ
 (นายประเวช วรรณวิสิทธิ์)
 ปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ชำนาญการ)
 (ลงชื่อ) เห็นชอบ/อนุมัติ
 (นายสุพจน์ แสนมี)
 นายอำเภอสีดา

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วและ
 เห็นชอบให้ใช้ประมาณการนี้เป็นราคากลาง
 (ลงชื่อ) ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายรุ่งศักดิ์ กายโนนสูง)
 ปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ชำนาญการ)
 (ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นางศุภรณี เขียนดี)
 ผู้อำนวยการกองคลัง อบต.หนองตาใหญ่
 (ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายต่อพงษ์ มูลเสนา)
 นายช่างโยธา ทต.สีดา

นางกัญญา
 (นางชาตล บรรณาคมพร)
ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงาน)